
 
 
 

Komunikat rektora PMK we Francji 
nt. peregrynacji relikwii Błogosławionej Rodziny Ulmów 
 
 
24 marca 1944 r. w Markowej Niemcy dokonali egzekucji Wiktorii i Józefa Ulmów, ich siedmiorga 
dzieci oraz ośmiorga ukrywających się w ich domu Żydów z rodzin Goldmanów i Szallów. Dziś 
przypada 80 rocznica tych tragicznych wydarzeń. Jednocześnie w tym dniu obchodzony jest w Polsce 
Narodowy Dzień Pamięci Polaków ratujących Żydów pod okupacją niemiecką. Decyzją papieża 
Franciszka, 10 września 2023 roku, rodzina Ulmów została uroczyście włączona w poczet 
błogosławionych. 
 
W Niedzielę Miłosierdzia Bożego, tj. 7 kwietnia br. w Polskiej Parafii przy placu Concorde w Paryżu 
odbędzie się uroczysta inauguracja peregrynacji relikwii Błogosławionej Rodziny Ulmów w naszych 
wspólnotach emigracyjnych we Francji. Peregrynacji towarzyszyć będzie, zrealizowana przez Instytut 
Pamięci Narodowej, specjalna wystawa pt. „Błogosławieni Ulmowie z Markowej” upamiętniająca życie 
i męczeństwo Błogosławionych. Sekretariat PMK w Paryżu koordynuje zapisy do przyjęcia relikwii w 
naszych parafiach. Równocześnie istnieje możliwość zamówienia materiałów pomocnych w owocnym 
przeżyciu peregrynacji. 
 
Niech ten błogosławiony czas spotkania ze świadkami Ewangelii, będzie okazją do modlitwy za nasze 
rodziny emigracyjne oraz inspiracją do życia poświęconego innym, na wzór Chrystusa, który nie 
przyszedł, aby Mu służono, lecz aby służyć i oddać życie za zbawienie świata. 
 
Ks. Bogusław Brzyś, 
Rektor PMK we Francji 
 
W Niedzielę Palmową, 24 marca 2024 
 
 
 
PS 
1. Komunikat należy odczytać w Niedzielę Palmową, 24 kwietnia 2024 roku oraz opublikować krótką 

informację w biuletynie parafialnym lub na stronach internetowych parafii. 
2. Prośba do księży dziekanów o skoordynowanie peregrynacji w ramach dekanatów (względy 

praktyczne). 
3. Rozeznaniu duszpasterzy pozostawiam decyzję zorganizowania peregrynacji relikwii nie tylko w 

kościołach, ale również w domach. 
4. Zachęcam do współpracy z Kościołem lokalnym i otwarcia peregrynacji na wspólnoty francuskie. 

 
 

 
 
 


